2
2

             Дело № 5-1875-2103/2024
УИД 86MS0043-01-2024-010976-95
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
29 октября 2024 года

                                                  г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка №4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Васильев В.С., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 того же судебного района, находящийся по адресу: ХМАО-Югра, Тюменская область, г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6,
рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении

Юраш Алексея Викторовича, * года рождения, уроженца *, работающего * проживающего по адресу: *, паспорт *
УСТАНОВИЛ:
Юраш А.В. не произвел оплату административного штрафа в размере 1000 рублей по постановлению 86 № 277592 от 30.07.2024 года по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, вступившему в законную силу, в срок предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Юраш А.В. при рассмотрении дела вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме.
Мировой судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовал доказательства по делу, в том числе, протокол об административном правонарушении 86 № 351087 от 29.10.2024 г., рапорт должностного лица, копию постановления по делу об административном правонарушении                       86 № 277592 от 30.07.2024 года, вступившего в законную силу 10.08.2024 года, приходит к следующему.

Часть 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за неуплату административного штрафа в установленный срок.

Доказательства уплаты штрафа в течение 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного штрафа в законную силу в деле отсутствуют, лицом, привлекаемым к административной ответственности, неуплата штрафа не отрицается.
Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину лица, привлекаемого к административной ответственности, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, как признание вины.  К отягчающим обстоятельствам, мировой судья относит повторное совершение однородного административного правонарушения в течении года по главе 20 КоАП РФ.

На основании изложенного, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде обязательных работ.

Руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Юраш Алексея Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком 45 (сорок пять) часов.

Постановление о назначении об обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.

Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, определяются органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Виды обязательных работ, для выполнения которых требуются специальные навыки или познания, не могут определяться в отношении лиц, не обладающих такими навыками или познаниями.

Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.

В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 Кодекса РФ об АП.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка №3
***
Мировой судья

В.С. Васильев